A et Veteri Testamento. Item in Alcorano in capitulo Elmaida, quod interpretatur mensa, dicitur, quod libri societas nihil est, nisi adimpleant Evangelium et legem. Societatem autem libri dicit Saracenos. Unde dicit, Nisi adimpleant Evangelium et legem; similiter autem et quod tibi revelatum est, id est Alcoranum: quod solis (ut ipsi dicunt) revelatum est Saracenis. Necessse igitur et his habere Evangelium et legem, sicut et Alcoranum, et adhuc servare. Quia autem Saraceni societas libri dicuntur, secundum Mahometi intentionem, in multis Alcorani ostenditur locis. Dicitur enim in capitulo Elnasa, quod interpretatur mulieres, circa finem, quod Saraceni non vacillent in lege sua. Unde scribitur: O societas libri nolite vacillare in lege vestra, et ne dicatis de Deo præter veritatem. Hæc quæ sunt in illo capitulo, ostendunt societatem libri dici Saracenos. Ostenditur autem palam et in capitulo Tulem, circa finem libri. Si autem contententes, volunt dicere, Evangelium et veterem legem omnino corruptam esse, ostendant ipsi integram et immutatam, et suscipiemus: maxime autem ostendant unicum typum in omnibus linguis, sicut nos eis adduximus. Manifestum igitur, quod Alcoranum non est lex Dei, propterea quod neque vetus lex, neque Evangelium (quæ divinæ leges sunt, ut et Mahometus conficitur) hanc testantur, sed potius adversantur.

C IV. Quod Alcoranum non est lex Dei, quoniam non habet stylum et modum cum aliis convenientem.

Quarto, ortet scire, quod Alcoranum non est lex Dei, propterea quod non habet stylum nec modum divinæ legi similem. Est igitur stylo rhythmicum vel metricum, et assentatione plenum in sermonibus, et fabulosum. Quod autem stylo rhythmicum sit, per totum librum manifestum est legentibus. Exemplum autem hujus non possum apponere, propterea quod non potest salvari rhythmus vel versus vere et secundum omnia, cum in Latinum transfertur. Saraceni autem et Arabes in hoc maxime gloriantur, quod locutio quæ est apud eos, legis celsitudinem habet et rhythmum, et in hoc maxime ostenditur librum a Deo compositum fuisse, et Mahometo secundum locutionem revelatum esse. Mahometus idiota existens, ignorabat talem sententiam et locutionem. Cujus contra-rium apparet. Videmus enim in divina Scriptura Deum loquentem cum Moysæ, et cum aliis proph-

tis, et nunquam rhythmis vel versibus his loquentem. Moysi autem legem, et Evangelium dicit Mahometus a Deo esse, Deum libros Moysi et Christo dedisse. Sed hi non sunt metrici vel rhythmi. Et nullus aliorum prophetarum qui divinam vocem audierant, dixit Deum metricum locutum esse, quod sapientes et philosophi homines dedignantur. Unde et intulerunt quidam hoc Mahometo, sicut dicitur in capitulo Elemphis, quod interpretatur *propheta*, dicentes ei: Potius quidem igitur somnias, potius quidem igitur tripudias, et alia quæcunque talia huic improperebant, considerantes quod non solum hæc locutio non est a Deo, sed neque omnino prophetica. Uterius autem lex hæc plena est assentatione in verbis, et magis quam quis posset credere vel dicere. Aliquando enim per totum capitulum subterit pretio dignum quidem nihil, solum autem quod Deus est magnus et excelsus et sapiens et bonus, et quod ejus sunt omnia quæ sunt in cælo, et quæ sunt in terra, et quæ sunt in medio, et quod juste judicat. Et secundum quodlibet verbum duplicat, dicens: Laudetur ipse. Et omnino absque necessitate aliqua duplicat centies et plus, et post hæc dicit: Non est Deus præter Deum, et credite in Deum, et apostolum ejus, seipsum apostolum Dei nominans. Et dicit hæc omnia absque medio ex ipso ore Dei dicta esse, et quod nesciebat hæc dicere Mahometus, sed hic est mos in Deo eum de seipso tanquam de altero dicere, quod Deus est magnus et excelsus, et alia hujusmodi: quæ duplicare desuetum est. Notandum et hoc, quod etiam turpissimis et maxime carnalibus nominibus lex hæc utitur, sicut his, scilicet coitus et luxurie, sicut mos est his qui humi depressi sunt. De locutione jam et sententia firmum et manifestum est omnibus legentibus, quod sit fabulosa. Sed etsi per totum talis est, in quibusdam tamen pauca quedam quæ pretio digniora videntur apponam. Dicitur enim in capitulo Emele, quod interpretatur *musca*, quod Salomon magnum angelorum congregavit exercitum et legionem, et irrationalium animalium. Recedentes autem invenerunt quasi fluvium quemdam muscarum, et tunc jam dixit muscæ: O muscæ, vos introite in habitationes vestras, ne corrumpat vos Salomon, et exercitus hujus. Et musca subrisit. Et paulo post omnes aves in exercitu inventæ sunt, musca autem absens. Et dixit Salomon: Quid est quod non video muscam puniam eam, et amputabo caput ejus; vel reddet mihi rationem propter quam abest, et longe est. Et dixit: Didici quod vos ignoratis, et veni ad vos ex Sabæa cum veris nuntiis. Inveni enim mulierem imperantem illis, et coegi eam et populum ejus colere solem absque Deo. Et reliqua. Item in capitulo Camar, quod interpretatur *luna*, dicitur: Appropinquavit hora, et luna contrita est. Quod interpretantes horum magistri, dicunt Mahometum cum sociis ejus setisse. Videntes autem lunam appropinquantem conjunctioni, dixerunt ad